
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

REG. DET. DIR. N. 1989 / 2021

Prot. Corr.: N - OP - 18162-103-2021/9325 

OGGETTO: Codice opera 18162 - Ristrutturazione ex Meccanografico con destinazione Servizi ed uffici 
finanziari.  Aggiudicazione dell'appalto al RTI ENNIO RICCESI HOLDING SRL / BALSAMINI IMPIANTI 
SRL. Rideterminazione quadro economico. Spesa complessiva di euro 4.316.654,13.
CUP: F96E19000030009  
CIG:  88272171E9 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  nell’ambito  dell’attività  istituzionale  dell’Amministrazione  comunale,  si  è  manifestata 
l’esigenza di reperire una sede per ospitare Società di riscossioni e servizi  del Comune di Trieste, la 
ESATTO S.p.A., una Società che vede come socio unico il Comune di Trieste e che attualmente gestisce 
servizi finanziari e di riscossione per l'Amministrazione

che al fine di soddisfare tale necessità è stato individuato l’edificio cosiddetto “ex Meccanografico” 
sito in Riva Ottaviano Augusto a Trieste,  un corpo di fabbrica realizzato al grezzo negli anni ’80 dalle 
Ferrovie dello Stato quale sede di un Centro di calcolo;

che  nel  Programma  Triennale  delle  Opere  2019-2021  e  sue  variazioni  è  inserita  l'opera 
“Ristrutturazione ex Meccanografico con destinazione Servizi ed uffici finanziari – I lotto”.  (codice opera 
18162) con una spesa complessiva prevista di Euro 4.606.844,90.-

che in seguito a quanto esposto dianzi, i tecnici del  Servizio Edilizia Pubblica hanno redatto un 
progetto preliminare prevedente che è stato approvato con la delibera giuntale n.  176 dd. 08.04.2019la 
spesa per lavori di euro 3.500.000,00 + euro 105.000,00 per oneri per la sicurezza e per l'  importo 
complessivo di quadro economico di euro 4.606.844,90;

che con determinazione dirigenziale n° 2596/2019 dd. 3/10/2019  è stato affidato al  dott. ing. 
Roberto  OCERA,  l’incarico  professionale  per  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  delle  opere 
strutturali  relative all'opera in  oggetto   per l'importo di  euro 12.939,46 più euro 517,58 per oneri 
previdenziale (4%) ed euro 2.960,55 per IVA al 22%, per complessivi euro 16.417,59;

che con determinazione dirigenziale n° 2308/2019 dd 25/09/2019 si è affidato al per. ind. Lorenzo 

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 2 / 9

SCHIRRA ,  l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva degli impianti elettrici e 
speciali riguardante Codice opera 18162 - Ristrutturazione ex Meccanografico con destinazione Servizi 
ed uffici finanziari. 1° Lotto , per l'importo di euro 29.177,81 più euro 1.458,89 per oneri previdenziale 
(5%) ed euro 6.740,07 per IVA al 22%, per complessivi euro 37.376,77,

che con determinazione dirigenziale n° 2598/2019 dd 3/10/2019  è stato altresì affidato al  per. 
ind. Luca TOMMASONI,  l'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva impianti meccanici ed idro-
termo-sanitari e di scarico al per. Ind. Luca TOMMASONI   per l'importo di euro 15.778,20 più euro 
788,91 per oneri previdenziale (5%) ed euro 3.644,76 per IVA al 22%, per complessivi euro 20.211,87 ;

che  con  determinazione  dirigenziale  n  °3383/2019  dd  26/11/2019  si  è  provveduto  alla 
reiscrizione  a carico del bilancio anno 2020 di parte della spesa come stabilito dalla normativa contabile 
vigente portando le relative variazioni contabili;

che con determinazione dirigenziale n ｰ 2528/2020 dd 2/11/2020  e stata  impegnata la somma 
totale  di  euro  600,00  al  capitolo  20181620   imp  (2019/232304)   per  l'acquisizione  del  parere  del 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Trieste ;

che da ultimo con determinazione dirigenziale 622/2021 dd 26/3/2021  è stata impegnata la 
somma totale di euro 300,00 per l'acquisizione di un ulteriore  parere del Comando Provinciale Vigili del 
Fuoco di Trieste; 

dato atto che su tale progettazione sono state effettuate le attività di verifica e validazione, come da 
relativo  Verbale  di  data  24.6.2021,  conservato  in  atti,  che  evidenzia  l'intervenuta  acquisizione  dei 
seguenti pareri :

ASUGI DD.  09.03.2021 PG ASUGI 0021593

COMM.TECNICA REGIONALE ED/CA/31/2021 del 26.03.2021

VVFF. RU 003480 DEL 18.03.2021

BB.AA PROT 17261 DD 25.09.2019

PAESAGGIO DIPARTIMENTO TEAM PROT GEN 2021/0078020 DEL 16.04.2021

PAESAGGIO DIPARTIMENTO TEAM PROT GEN 2019/0219614 DEL 30.10.2029

PAESAGGIO BB.AA PROT. 2021/11257 DEL 13.04.2021

che ai sensi  dell'art 11 della L.R. 11 novembre 2009,  n. 9 (Codice Regionale dell'Edilizia)  per la 
realizzazione  delle  opere  pubbliche  di  competenza  dei  Comuni,  in  forma  singola  o  associata,  la 
deliberazione dell'organo competente di approvazione del progetto definitivo sostituisce i titoli abilitativi 
edilizi previsti dalla presente legge;

che  con  determinazione  dirigenziale  1712/2021  dd  8/7/2021  si  e  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo  si  è  autorizzato  di procedere  alla  gara  di  appalto  mediante  procedura 
negoziata senza bando, di cui al articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di 
almeno dieci operatori economici, ove esistenti,  individuati  in base ad indagini di mercato o tramite 
elenchi di operatori economici, qualificati per la categoria OG1 classe IV bis ai sensi del art. 61 del 

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 3 / 9

D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.L.gs. 163/2006 
ed in confomità all allegato A) al D.P.R. stesso, per l affidamento di lavori di importo pari o superiore a 
un milione di euro e fino alle soglie di cui all'art 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di procedere 
alla  sua aggiudicazione sulla  base del  criterio del  prezzo piu basso ai  sensi  dell'art  1,  comma 3 del 
succitato DL 76/2020 e si e ritenuto altresi opportuno, per le caratteristiche dell appalto in questione di 
procedere alla sua aggiudicazione sulla base del criterio del prezzo piu basso ai sensi dell'art 1, comma 3 
del  succitato  DL 76/2020  con  medesima  determinazione  dirigeniziale  si  approvato  anche il  quadro 
economico sottocitato prevedente la spesa complessiva invariata di euro 4.606.844,90;

con determinazione dirigenziale n. 1773/2021 dd 15/7/2021 si è affidato l incarico professionale per 
la progettazione esecutiva delle opere strutturali relative alla nuova cabina elettrica e delle opere di 
fognatura  al  dott.  ing.  Roberto  OCERA  per  Euro  9.453,08  con  modifica  del  quadro  economico 
sottoriportato:

A) IMPORTO LAVORI

1) Importo lavori Opere edili Euro 1.422.685,37

Opere struturali Euro 439.680,90

Opere da serramentsta Euro 502.093,67

Impianto idrotermosanitari scarichi Euro 130.888,04

Impiant climatiiaiione ventlaiione Euro 460.661,20

Impiant eletrici e speciali Euro 655.126,74

Impiant elevatori Euro 38.640,00

Opere sistemaiione esterna Euro 115.170,38

TOTALE LAVORI Euro 3.764.946,30

2) Oneri per l'atuaiione piani di 

sicureiia

Oneri sicureiia Euro 106.338,86

TOTALE A Euro 3.871.285,16

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1) Allacciament a pubblici serviii IVA inclusa Euro 20.000,00

2) Imprevist, spese per prove e Euro 53.826,60

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 4 / 9

sondaggi, oneri vari

3) Spese pareri Comando provinciale 

VV.F.

Euro 900,00

4) Spese tecniche Spese tecniche IVA inclusa Euro 106.897,81

5) incarico progeto esecutvo 

struture ing. Ocera

Euro 16.417,59

5 a) Estensione incarico Ocera Euro 9.453,08

6) incarico progeto esecutvo impiant 

eletrici p.i. Schirra

Euro 37.376,77

7) incarico progeto esecutvo impiant 

meccanici p.i. Tommasoni

Euro 20.211,87

8) incarico collaudo statco ing. 

Clemente

Euro 9.642,88

9) Incentvo funiioni tecniche (1,6%) Euro 61.940,56

10) Fondo per l'innovaiione (0,4%) * Euro 11.764,06

11) IVA Ristruturaiione (IVA 10%) Euro 387.128,52

TOTALE B Euro 735.559,74

TOTALE Euro 4.606.844,90

• Il  fondo  per  l'innovaiione  è  stato  accantonato  solo  per  la  quota  relatva  alla  parte  di  opera  
realiiiata  con  fnaniiamento  della  staiione  appaltante.  La  quota  residua,  legata  a  fnaniiamento 
esterno, pari ad Euro 3.721,08 è stata inserita nella voce 2) imprevist

che in data 3 agosto 2021 il Presidente di seggio ha proposto l'aggiudicazione dell'appalto di cui 
trattasi al RTI ENNIO RICCESI HOLDING SRL / BALSAMINI IMPIANTI SRL la cui offerta più si avvicina 
per difetto alla soglia di anomalia come sopra risultante, con il ribasso del 7,007 % (sette virgola zero 
zero sette per cento) sull importo posto a base di gara e perciò al prezzo di Euro 3.501.136,51  + Euro 
106.338,86 di oneri per la sicurezza, per complessivi Euro  3.607.475,37 (tre milioni seicento settemila 
quattrocentosettantacinque virgola trentasette) + I.V.A.

che a seguito della aggiudicazione il quadro economico aggiornato risulta il seguente:

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 5 / 9

Quadro economico 

A) IMPORTO LAVORI

1) LAVORI Euro 3.501.136,51

2) Oneri per l'atuaiione piani di 

sicureiia

Oneri sicureiia Euro 106.338,86

TOTALE A Euro 3.607.475,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1) Allacciament a pubblici serviii IVA inclusa Euro 20.000,00

2) Imprevist, spese per prove e 

sondaggi, oneri vari

Euro 53.826,60

3) Spese pareri Comando provinciale 

VV.F.

Euro 900,00

4) Spese tecniche Spese tecniche IVA inclusa Euro 106.897,81

5) incarico progeto esecutvo 

struture ing. Ocera

Euro 16.417,59

5 a) Estensione incarico Ocera Euro 9.453,08

6) incarico progeto esecutvo impiant 

eletrici p.i. Schirra

Euro 37.376,77

7) incarico progeto esecutvo impiant 

meccanici p.i. Tommasoni

Euro 20.211,87

8) incarico collaudo statco ing. 

Clemente

Euro 9.642,88

9) Incentvo funiioni tecniche (1,6%) Euro 61.940,56

10) Fondo per l'innovaiione (0,4%) * Euro 11.764,06

11) IVA Ristruturaiione (IVA 10%) Euro 360.747,54

TOTALE B Euro 709.178,76

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 6 / 9

Euro 4.316.654,13

Ribasso d'asta Euro 290.190,77

TOTALE Euro 4.606.844,90

che ai sensi delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al Dlgs 118/2011 e ss.mm.ii,  
l'importo corrispondente al ribasso di gara Euro 290.190,77 potrà essere utilizzato  mediante adozione 
di apposito provvedimento;

dato inoltre atto che:

con  deliberazione  consiliare  n.  8  dd.  31/3/2021  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del 
documento unico di programmazione (DUP) – Bilancio di Previsione 2011-2023

ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.26712000  e  s.m.i.-TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e   prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art- I della Legge n. 20812015 (c.d.  
Legge di stabilità 2016), 

considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale 
ed Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti riguardanti il fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

visto lo Statuto del Comune di Trieste vigente, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni 
dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

dato atto che, per l'opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, di cui 
all'art. 5 della L.R. 31.5.2002 N. 14, sono svolte dall'arch. Lucia Iammarino

tutto ciò premesso e ritenuto,

DETERMINA

1.  di  aggiudicare  in  via  definitiva  i  lavori  relativi  all'intervento  denominato  Codice  opera  18162  - 
Ristrutturazione ex Meccanografico con destinazione Servizi ed uffici finanziari al RTI ENNIO RICCESI 
HOLDING SRL /  BALSAMINI  IMPIANTI SRL la  cui  offerta  più  si  avvicina  per difetto alla  soglia  di 
anomalia come sopra risultante, con il ribasso del 7,007 % (sette virgola zero zero sette per cento) 
sull’importo posto a base di gara e perciò al prezzo di Euro 3.501.136,51  + Euro 106.338,86 di oneri  
per  la  sicurezza,  per  complessivi  Euro   3.607.475,37  (tre  milioni  seicento  settemila 
Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 7 / 9

quattrocentosettantacinque virgola trentasette) + I.V.A.;

2. di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di appalto nei 
termini di cui all art. 32 - commi 9 e 11 - del D.Lgs. 50/2016;

3. di approvare il quadro economico sopracitato aggiornato dell'opera, prevedente la spesa complessiva 
di  euro 4.316.654,13; 

4. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20190232304 0 18162 - Ristrutturazione ex 
Meccanografico con 
destinazione Servizi ed uffici 
finanziari. FI.ALIEN.T

20181620 3.115.807,0
4

- rimane nella prenotazione 
290.190,77 ribasso d'asta

2021 20190232303 0 18162 - Ristrutturazione ex 
Meccanografico con 
destinazione Servizi ed uffici 
finanziari. - FIN.UTI

20181620 956.844,90 -  

2021 20190232302 0 18162 - Ristrutturazione ex 
Meccanografico con 
destinazione Servizi ed uffici 
finanziari. FIN.UTI

20181620 150.000,00 -  

5. di prenotare la spesa complessiva di euro 180.724,41 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 180.724,41 imprevisti 
e spese 
tecniche 
fin alien 
titoli

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.041.927,53 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 61.940,56 incentivi 
fin alien tit

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 11.764,06 fondo 
innovazion
e fin alien 
tit

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 8 / 9

UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 150.000,00 lavori 
fondi UTI 
FPV

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 956.844,90 lavori 
fondi UTI

2021 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 363.155,10 lavori fin 
alien TIT

2022 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 1.900.000,
00

lavori fin 
alien TIT

2023 201816
20

18162 - 
RISTRUTTURAZI
ONE EX 
MECCANOGRAFI
CO (CON 
DESTINAZIONE 
UFFICI E SERVIZI 
FINANZIARI) - 1° 
LOTTO - RIL. IVA

02358 U.2.02.01.
09.002

53306 18162 N 598.222,91 lavori fin 
alien TIT

7. di dare atto che:

con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.3.2021 è stato approvato l'aggiornamento del documento 
unico di programmazione (DUP) – Bilancio di Previsione 2021-2023;

ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.26712000  e  s.m.i.-TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e   prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art- I della Legge n. 20812015 (c.d.  

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



Pag. 9 / 9

Legge di stabilità 2016), 

di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apporterà, 
come  da  prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  dell'art. 175, comma 5 
quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

che  pertanto  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  verrà  a  scadenza  nel 2021 per  euro 
1.543.704,62 e nel 2022 per euro  1.900.000,00 e per l'anno 2023 per euro 598.222,91.

che il cronoprogramma dei pagamenti averrano a  scadenza nel 2021 per euro   1543704,62 e nel 
2022 per euro  1.900.000,00 e per l'anno 2023 per euro 598.222,91.    
 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. arch.Lucia Iammarino

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 0406754560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1989 / 2021



 Atto n. 1989 del 05/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: MMRLCU61L49L113I
DATA FIRMA: 12/08/2021 10:39:45
IMPRONTA: 3CFF70609EFCFA38908BF371E01EBF0D19F0A42C8B273C54524997BF0B8B6629
          19F0A42C8B273C54524997BF0B8B66298BC7C9D2CEDF036841A87273B3EF6B20
          8BC7C9D2CEDF036841A87273B3EF6B20FB9C087F0DCE0869D4C0627BD22B5D91
          FB9C087F0DCE0869D4C0627BD22B5D9142594A99BE99A13C27E99B0DDFD46DE6


